PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 02 октября 2018 г. № 538
Об утверждении нормы продажи твёрдого топлива для бытовых нужд населения, проживающего в домах, не имеющих центрального отопления, на территории    сельских    поселений     Еланского    муниципального     района
Волгоградской области

В соответствии с Законом Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области», постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 11.07.2005 № 670 «Об утверждении среднеобластных нормативов потребления коммунальных услуг, используемых в межбюджетных отношениях для расчета расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить норму продажи твёрдого топлива для бытовых нужд населения, проживающего в домах, не имеющих центрального отопления, на территории сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области, в следующих размерах:

	N
п/п
	Вид топлива
	Единица
измерения
	Норма для продажи

	1.
	Уголь в расчете на 1 кв. м отапливаемой площади в год
	кг
	66,00

	2.
	Дрова лиственных пород в расчете на 1 кв. м отапливаемой площади в год
	куб. м
	0,33

2. Установить, что при отсутствии угля и дров допускается замена другими видами топлива, в любом соотношении из расчета:

1 тонна угля
- 5 куб. м дров или 26,6 куб. м щепы, сучьев;

1 куб. м дров
- 5,32 куб. м щепы, сучьев.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области Е.В.Кучера.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, подлежит размещению на сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов